SALAIRES

Bien lire sa fiche de paie

Traitement brut, salaire net:

Concrétement...

Le traitement indiciaire brut est obtenu en multipliant le nombre  Informations personnelles (A)

de points d’indice lié a I'échelon détenu (voir A) par 4,69 €. Il faut » Corps et grade éventuel: professeur des écoles ou psycho-
y ajouter diverses indemnités (voir B1). Pour obtenir larémuné-  logue (classe normale, hors classe ou classe exceptionnelle),
ration nette, il faut retrancher des cotisations, les contributions  instituteur, AESH, AED ...

» Indice

» Echelon

» Nombre d’enfants a charge

et le prélevement de I'impdt a la source (voir B2).

COLONNE « A PAYER » (B1)

» Traitement brut indiciaire

» Compensation fixe de la hausse de la CSG

» Indemnité de résidence: 3% du salaire brut en
zone 1,1% en zone 2, 0% en zone 3

» Supplément familial de traitement:

Somme fixe Somme proportionnelle

BDDDHDDDDODDDDHDDDDDDHDHDBDDDDHODHDODDDBHHDD DD DO DD DD

1 enfant 2,29€

2 enfants 10,67 € 3% du traitement
mensuel brut

3 enfants 15,24 € 8% du traitement
mensuel brut

Par enfant 4,57€ 6% du traitement

en + mensuel brut

» Indemnités: ISAE, éducation prioritaire, direc-
tion, ASH...

» NBI (houvelle bonification indiciaire): direction
d'école, CPC, ULIS écolg, classes relals, coordination
REP, UPE2A..

» Remboursement domicile-travail: en cas
d’'abonnement mensuel a des transports en com-
mun, a hauteur de 50 % ou de choix d’'un mode de
transport alternatif et durable (vélo, covoiturage), a
hauteur de 200 €.

COLONNE «A DEDUIRE » (BZ)
» PC: cotisatio
» CSG:con

n pen

rer le finance

ontribution at
iale a hauteur de 0,5% s
rémunération brute totale
» RAFP: cotisation retraite additionnelle
toutes les indemnités qui s’ajoutent au traitement

brut) plafonnée 3 20% du traitement indiciaire

» Transfert prlmes/pomts retrait forfaitaire de
our les PE € = pour les instituteurs

» MGEN si adhérent-e

» Impot sur le

3 la source

venu pr

TN,

101000
101050
101053
101070
104000
201914
202206
202217
401201
401301
401501
403301
403501
403801
404001
411050
411053
411058
501080
501180
604970
700678

011100
558000

1

TOUT AENSEIGNEWENT RELATIF AU CONTENU DE CE BULLETIN DE PAYE DOIT ETRE DEVANDE AU SERVICE GESTIONNAIRE INDIQUE

TEMPS PARTIEL

TRAITEMENT BRUT

RETENUE PC

RETENUE PC NBI
TRAITEMENT BRUT N.B.I.
SUPP FAMILIAL TRAITEMENT
I.S.A.E

IND. COMPENSATRICE CSG
IND. SUJETIONS SPECIALES
C.S.G. NON DEDUCTIBLE
C.S.G. DEDUCTIBLE

C.R.D.S.

COTIS PATRON. ALLOC FAMIL 151,05
COT PAT FNAL DEPLAFONNEE 14,39
CONT SOLIDARITE AUTONOMIE 8,63
COT PAT MALADIE DEPLAFON 279,09
CONTRIB.PC 2109, 35
CONTRIB.PC NBI 27,84
CONTRIBUTION ATI 9,21
COT SAL RAFP

COT PAT RAFP 18,94
TRANSFERT PRIMES / POINTS

M.G.E.N. - ADHEREN!

NET A PAYER AVANT IMPOT SUR LE REVENU 2498,89
IMPOT SUR LE REVENU PRELEVE A LA SOURCE

(TAUX PERSONNALISE 1,80%)

* RAPPELS : VOIR DECOMPTE { |6 " € "€ |
I&&Ile 3288,50 ||¢ 838,21 ||c¢ 2618,50|
v =

BASE SS DE L' ANNEE BASE 55 DU MOIS

Le

CPLOVELH NET A PAYER 2 450,29 ¢ RN

lle 287,21 |

MONTANT IMPOSABLE. MONTANT IMPOSABLE
DE L' ANNEE DU MOIS

Le 10 770,66 |le 2 700,23 |

COMPTABLE ASSIGNATAIRE

6108062 - 2N RIAVA

IS EN PAIEMENT LE

26 AVRIL 2021 |

VIRE AU COMPTE N

COLONNE « POUR INFORMATION » (B3)
Cotisations patronales: a charge de 'employeur
Salaire net a payer avant impdt sur le revenu

ANOTER

La différence entre le «net a payer» et le «montant imposable» s'explique
par le fait que la CGS «non déductible», la CRDS et la cotisation MGEN sont
retirées du net a payer mais sont imposables.
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